cienles plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, et quibuscunquo

privilcgiis, liUeris et indulgentiis dicte sedis quibusvis personis in quacunque forma verborum concessis,

per que presentibus etc . .Datum apud Vignandroaldum, xiii kalendas februarii, pontilicatus nostri anno se-

cundo.

Original : Arch. de l'Ordre à Kome.

Copies : Arch. du Vatican, Reg. Clem. V, an II, f» 3 v°, n" 96.

Arch. de l'Aude, H, 319. {Vidimus du 5 janvier 1310 par l'official du Razés commençant ainsi :

« Pateat univcr.sis et singulis quod nos, officialis Reddesji pro reverendo in Ghristo pâtre

domino archiepiscopo Narbononsi, vidimu.s, tenuimus ot diligenter inspeximus ac de verbo ad

verbum perlegimus quoddam rcscriptum domini démentis, sacrosancte Romane ecclesie pape

quinti, vera buUa plumbea pendente in filo cauapis sigillatum, ut prima facie apparebat, non

rasum, non cancellatum, non viciatum nec in aliqua sui parte abolitum seu supectum, cujus

ténor tali.s est : »

Et se terminant par ces mots :

i< In cujus visionis et inspectionis testimonium, nos, officialis predictus, sigillum auten-

ticum curie huio presenti vidimus duximua appendendum. Datum Limosi, in vigilia Epipha-

nie, anno Domini M'CCC^X». » )

68 Avignon, 20 août 1316.

Création de l'évêché de Liiaoux avec l'église Saint-Martin pour catiiédrale.

Ad perpetuam rei memoriam. Salvator noster cujus nutui cuncta subserviunt, in agro mundi hujus

messem multam aspiciens et operariorum raritatem attendens, dominiim messis rogandum esse ut in illam

operarios mittat, censuit, et ipse idem exiens raane, veluti pater familias diligens, boris diei variis, opera-

rios in vineam suam misit. Romanus itaque pontifex qui sicut, podcm Domino disponente, vicarius cjus in

terris esso dinoscitur, sic et ipsius aciibus, iu quantum sinit bumana fragililas, se cunformare tenetur,

ubi superexcrescere messem, populi videlicet multitudine, viderit, operarios débet oporlunos adicere.et

juxta propbelicum verbum, augere custodiam, levare custodes, ac cultures ydoneos in dominicam vineam

destinare. Sane considérantes attcnlius et inter pectoris claustra medilationc .sollicita revolvenles quod

in tanta multitudine populi quanta fecundavit Altissimus civitatcm et diocesim Xarbonenses, singulo-

rum vultus nequibat, ut condccet, unicus pastor inspicere, aut alias partes boni pastoris implere, non

sine gravi animarum dispendio et personarum degenlium in eisdem, quodque durum eral atque difficile in